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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
przerabiania materiałów zawierających tan¬
tal i (lub) niob, np. rud, ubocznych produk¬
tów hutniczych lub podbbnych materiajłów.

Według wynalazku niniejszego materiał
wejjściowy poddaje się stapianiu redukcyj¬
nemu w obecności dostatecznej ilości żelaza
oraz wziętego w nadniiarze węgla (koksu,
węgla drzewnego itd.) w celu otrzymania
stopów -niobu i (lub) tantalu z żelazem,
w których cała ilość albo większa część tan¬
talu i (albo) niobu znaj dli je się w postaci
węglika.

Proces redukcji można przeprowadzać
w dowolnym odrpowiednim piecu hutniczymr
np. w łukowym piecu elektrycznym.

Otrzymany stop następnie poddaje się
oczyszczaniu chemicznemu, polegającemu
nfri oddziaływaniu nań odpowiednim kwa¬
sem, np. kwasem siarkowym, ewentualnie
po uprzednim roztarciu lub zziarnowaniu
stopu do dowolnego stopnia miałlkości. Po
usunięciu ze stopu składników przepro¬
wadzonych w statn rozpuszczalny w tym
ostatnim zabiegu pozostałości, w których
tantal i (albo) niob znajdują się w postaci
węglika, podkłaije się odpowiedniej przerób¬
ce mechanicznej w celu wydzielenia z nich
cząstek najcięższych, to jest węglików tan¬
talu i (albo) niolbu.

Według odmiany sposobu według wy¬
nalazku niniejszego materiał wejściowy bez



dtodajtku węgla redukujje się w obecności że-
laiza w piecu elektrycznym, np. w piecu łu¬
kowym, którego trzon częściowo lub całko¬
wicie jest wykonany z cegieł węglowych lub
z ubijanej masy węglowej, w celu otrzymy¬
wania podczas procesu redukicji stopu tan¬
talu! i (lub) niobu z żelazem, w którym tan¬
tal i (albo) niob znajduje się całkowicie lub
częściowo w postaci węglika.

Jeżeli materiał wejściowy nie jest na-
węglomy albo stanowi niedtaśtatecznie na-
węglony stop tantalu i (lub) niobu z żela¬
zem, to wówczas traktuje się go bez dbdiat-
ku węgla w piecu elektrycznym, nip. w pie¬
cu łukowym, którego trzon całkowicie lub
tylko częściowo jest wykbnany z cegieł wę¬
glowych albo z ubijanej masy węglowej.

Wfedłlig inniej jeszcze odtmiany sposobu
według wynalazku materiał wejiściowy
w postaci nietnawęglonego albo niediosta-
tecznie najwęglonego stopu tantalu i (lub)
niobu z żelazem topi się bez dodatku węgla
w jakimkblwiek piecu hutniczym i następ¬
nie zawartość pieca wylewa się do odpo¬
wiedniego zbiornika, wyłożonego węglem
(w postaci cegieł albo ubitej masy węglo¬
wej).

Otrzymany żelazo-tantal i (albo) żela-
zo-niob następnie — po uprzednim roztar¬
ciu go — pdddaje się wyługowywaniu oraz
przeróbce mechanicznej w sposób opisany
wyżej w celu otrzymania węglika tantalu
i (albo) niobu w postaci występującej
w handlu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób przerabiania materiałów, za¬
wierających tantal i (lub) niob, np. rud,
ubocznych produlktów hutniczych lub po¬
dobnych materiałów, znamienny tym, że
materiał wejściowy poddaje się stapianiu
redukcyjnemu w obecności dostatecznej ilo¬

ści żelaza i wziętego w nadmiarze węgla
(koksu, węgla drzewnego itd.) w celu otrzy¬
mania stopu tantalu i (hub) niobu z żela¬
zem, w którym tantal i (lub) niob całko¬
wicie lub częściowo znajduje się w postaci
węglika.

2. Sposób weidług zastrz. 1, znamienny
tym, że otrzymany stop tantalu i (lub) nio¬
bu z żelazem poddaje się oczyszczaniu che¬
micznemu za pomocą odpowiedniego kwa¬
su, np. kwasu siarkowego, a pozostałości po
traktowaniu kwasem siarkowym poddaje
się przeróbce mechanicznej w celu wydzie¬
lenia z nich cząstek najcięższych, tj. węgli¬
ków tantalu i (lub) niobu.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tym, że redukcję przeprowadza się w piecu
elektrycznym.

4. Odmiana sposobu według zastrz. 1 —
3, znamienna tym, że materiał wejściowy
bez dodatku węgla poddaje się redukcji
w obecności żelaza w piecu elektrycznym,
np. w piecu łukowym, którego trzon całko¬
wicie lub tylko częściowo jest wykonamy
z cegieł węglowych albo z ubijanej masy
węglowej, w celu otrzymania stopu tantalu
i (lub) niobu z żelazem, w którym całkowi¬
ta lub przeważna część tantalu i (lub) nio¬
bu występni je w postaci węglików.

5. Odmiana sposobu według zastrz. 1—
2, znamienna tym, że materiał wejściowy
stapia się bez dodatku węgla w jakimkol¬
wiek piecu hutniczym, a następnie zawar¬
tość pieca wylewa się do jakiegokolwiek
zbiornika, zaopatrzonego w wyłożenie wę¬
glowe, np. z cegieł węglowych albo ubija¬
nej masy węglowej.
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